

خبر

سومین سفر وزیر به قطر

حمید سجادی که در یک ماه اخیر توجه ویژه‌ای به تیم ملی فوتبال ایران داشته است، پس از تماشای دیدار تیم ملی برابر انگلیس به ایران برگشت و در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت شرکت کرد و دوباره به قطر برگشت و بازی ایران و ولز را از نزدیک تماشا کرد. او مجدداً روز شنبه به ایران برگشت و به نظر می‌رسد امروز (دوشنبه) برای بازی با آمریکا باز هم راهی قطر خواهد شد.

ایران به دنبال شگفتی در جام جهانی

تکرار سناریوی «بازی قرن» مقابل آمریکا؟

تیم ملی کشورمان سه‌شنبه در آخرین بازی خود از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ به مصاف آمریکا می‌رود. در همین رابطه سایت «الکوره» عربی گزارشی نوشت: «ایران با تکرار سناریوی ۱۹۹۸ مقابل آمریکا می‌تواند در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تاریخ‌سازی کند.» ایران بعد از شکست سنگین مقابل انگلیس با نتیجه ۶ بر ۲ در بازی دوم مقابل ولز پیروزی بزرگی را کسب کرد. ایران به اولین تیم جام جهانی ۲۰۲۲ تبدیل شده که در وقت‌های اضافه به پیروزی رسیده.

شاهرمان کارلوس کی‌روش با این برد بزرگ و دراماتیک خود را برای شگفتی‌سازی در جام جهانی ۲۰۲۲ آماده کردند و می‌تواند با تکرار سناریوی بازی ۱۹۹۸ مقابل آمریکا برای اولین بار در تاریخ از مرحله گروهی صعود کنند.

تیم ملی کشورمان در جام جهانی ۱۹۹۸ برابر آمریکا با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسیده بود. این بازی به دلیل حساسیت بالا به بازی قرن و سیاسی‌ترین بازی فوتبال نامیده شد.

وعده خیابانی در صورت پیروزی مقابل آمریکا:

ایران ببرد سبیل‌هایم را می‌زنم!



تیم ملی بعد از دستیابی به پیروزی مقابل ولز، اکنون یکی از مدعیان صعود از گروه دوم رقابت‌های جام جهانی محسوب می‌شود. شاهرمان کارلوس کی‌روش در آخرین بازی مرحله گروهی باید برابر آمریکا قرار گیرند و در صورت کسب نتیجه در این جدال، شانس صعود به مرحله بعدی را خواهند داشت.

جواد خیابانی گزارشگر با سابقه صدا و سیما که گزارش‌های خاطره‌انگیز و جالبی از او در سال‌های اخیر در ذهن مانده، اکنون در شرایطی که قرار است وظیفه گزارش این بازی را که سه‌شنبه برگزار می‌شود برعهده گیرد، وعده‌های جالب داده است. او با اشاره به وضعیت جالب و حساس این بازی و احتمال بالای صعود ایران به مرحله بعدی وعده داد در صورت برتری شاهرمان کارلوس کی‌روش مقابل آمریکا، سبیل خود را بتراشد!



علیرضا فغانی

قضاوت تیم رونالدو

علیرضا فغانی به همراه محمدرضا ابوالفضل و محمدرضا منصوری برای قضاوت دیدار تیم‌های پرتغال و اروگوئه انتخاب شد. تیم‌های پرتغال و اروگوئه از ساعت ۲۲:۳۰ روز دوشنبه ۱۷ آذر ماه به مصاف هم خواهند رفت و علیرضا فغانی به عنوان داور وسط قضاوت این دیدار را برعهده خواهد داشت. طبق پیش‌بینی کارشناسان این احتمال وجود دارد که تیم داور ایرانی یکی از گزینه‌های قضاوت در دیدار فینال جام بیست و دوم باشد.



حسن روشن:

حیف است دنبال دفاع باشیم

حسن روشن، مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان می‌گوید: «وقتی دفاع راست تیم ملی گل می‌زند این نشان می‌دهد که میل انجام بازی تهاجمی بین بازیکنان وجود داشته است. واقعاً حیف است که تیم ما با داشتن این بازیکنان دنبال دفاع کردن باشد. من فکر می‌کنم حتی مسئولان فدراسیون و کادر فنی تیم ملی هم بابت برد برابر ولز سورپرایز شدند چون تیم ملی معمولاً عادت ندارد تهاجمی بازی کند!»



روزبه چشمی

آمار مشترک با مسی

روزبه چشمی در یک آمار کنار مسی قرار گرفته است. با انجام نیمی از مسابقات مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ۵۷ گل در این مسابقات به ثمر رسیده است که تنها سه گل از این تعداد، ضربات پشت محوطه جریمه بوده‌اند. نکته جالب اینکه از این سه گل، یک گل آن مربوط به شوت دیدنی روزبه چشمی به ولز است. چشمی از ایران، مسی از آرژانتین و گاکپو از هلند زنده این گل‌ها بوده‌اند.

جنجال اظهار نظر کلینزمن در آستانه بازی حساس

کی‌روش، برنده بازی روانی با آمریکا

به‌عنوان فردی که نابخردانه و غیرفنی صحبت کرده، شناخته شود. فدراسیون فوتبال البته در انتهای بیانیه‌ای که درباره کلینزمن صادر کرده، از کلینزمن دعوت می‌کند تا از کمپ تیم ملی در دوحه برای یادگیری در مورد فرهنگ غنی ایرانی و ارزش‌های فوتبال و ورزش بازدید کند. در این بازدید، به آقای کلینزمن پیشنهاد می‌شود که ۹۹ دقیقه آخرین بازی ایران مقابل ولز را مرور کند، حتی اگر این بازی قبلاً در سراسر جهان پخش شده باشد و برای بسیاری به‌عنوان یکی از عادلانه‌ترین و زیباترین بازی‌های تاریخ جام جهانی شناخته می‌شود.

عذرخواهی کلینزمن: از حرف‌هایم سوء برداشت شد

بعد از جنجالی که علیه یورگن کلینزمن ایجاد شد و واکنشی که کارلوس کی‌روش به اظهار نظرهای او داشت، کلینزمن اعلام کرد که از حرف‌های او در مورد دیدار تیم ایران مقابل ولز سوء برداشت شده است. او روز گذشته (یکشنبه) در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «بی‌بی‌سی»، با اشاره به اینکه از حرف‌هایش در مورد ایران سوء برداشت شده، گفت: «چیزهایی وجود داشت که واقعاً از متن خارج شده بودند. من سعی می‌کنم با کی‌روش تماس بگیرم و اوضاع را آرام کنم. من هرگز از کارلوس (کی‌روش) یا نیمکت تیم ملی فوتبال ایران انتقاد نکرده‌ام. حتی برخی فکر می‌کردند که من از داور انتقاد می‌کنم، چون او هیچ کاری در مورد رفتار آنها (اعضای تیم ملی ایران) نکرده است.»

اسطوره فوتبال آلمان تأکید کرد: «تمام چیزی که من توضیح دادم شیوه احساسی آنها (اعضای تیم ملی) برای تحسین برانگیز است. تمام اعضای تیم ایران در جریان بازی زندگی می‌کنند. آنها بالا و پایین می‌پرند و کارلوس یک مربی بسیار احساساتی است، او دائماً در کنار زمین است و سعی می‌کند تا تمام انرژی و مدیریتش را به بازیکنانش انتقال بدهد.»



ZOOM

کارلوس، متخصص مقابله در بازی‌های روانی

یورگن کلینزمن را به عنوان سرمربی سابق آمریکا می‌شناسیم و بواسطه همسر آمریکایی‌اش و سال‌های طولانی زندگی در آمریکا، نمی‌توان از بخش آمریکایی شخصیت کلینزمن چشم‌پوشی کرد. به همین خاطر است که اظهار نظر او بعد از بازی با ولز و پیش از رویارویی ایران با آمریکا، می‌توانست زنگ خطری باشد برای ایران که هشدار شروع بازی روانی آمریکایی‌ها علیه تیم کی‌روش را به طور جدی مطرح می‌کرد. ماجرابی که کی‌روش در مقابل با آن استاد است و پیش از این بارها نشان داده که برای دور ماندن بازیکنانش از حواشی خودش وظیفه مقابله در بازی‌های روانی را برعهده می‌گیرد و انگیزه تیم را بالا می‌برد. او حتی بعد از بازی با انگلیس هم با پستی که در حمایت از بازیکنانش در اینستاگرام منتشر کرد، سعی داشت، روحیه بازیکنان را بالا ببرد و جو روانی را به خوبی با تیم ملی و فرهنگ ایران سازگار است، او در آمریکای جنوبی با کلمبیا شکست خورد و سپس نتوانست با مصر به جام جهانی صعود کند و درست قبل از جام جهانی با ایران به میدان آمد؛ جایی که قبلاً مدت زیادی با این تیم کار کرده بود. این تصادفی نیست، این بخشی از

فدراسیون فوتبال: کلینزمن باید از عضویت فیفا استعفا دهد

فدراسیون فوتبال ایران در بیانیه‌ای اظهارات یورگن کلینزمن را محکوم کرد و خواستار عذرخواهی و استعفا از او از گروه مطالعات فنی فیفا شد. صلی‌الله فغانپور، مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال در این رابطه می‌گوید: «همه رسانه‌ها در مورد این حرکت کلینزمن موضع گرفته و به اتفاق گفتند او کار غیراخلاقی انجام داده است. کلینزمن باید حرف‌هایش را ثابت کند. او عضو کمیته فنی فیفا است و باید فدراسیون جهانی هم به اظهارات کلینزمن واکنش نشان دهد. جدا از اینکه خودمان درصد شرح شکایت علیه او هستیم، از فیفا می‌خواهیم نسبت به این موضوع موضع‌گیری کند. می‌خواهیم فیفا فوری واکنش نشان داده و از کلینزمن بخواهد استعفا دهد و یا او را از عضویت در کمیته فنی خودش خارج کند. خودمان هم اقدامات قانونی و حقوقی علیه او انجام خواهیم داد زیرا موضوع مطرح شده سبب شد او از دید همه ورزشی‌ها

فوتبال است، البته هیچ‌کس نمی‌تواند به اتحاد ما وقتی در سطح ما نیست صدمه بزند.»

در بخش دیگری از پیام کی‌روش می‌خوانید: «به‌عنوان یک آمریکایی - آلمانی ما می‌فهمیم که تو از حمایت نمی‌کنی و مشکلی هم نداریم و با وجود اظهارات توهین‌آمیز تو در بی‌بی‌سی که تلاش کردی زحمت، فداکاری و توانمندی ما را زیر سؤال ببری، ما به تو قول می‌دهیم که هیچ قضاوتی درباره فرهنگ، ریشه و سابقه تو نداشته باشیم و همیشه از تو بین خانواده خودمان استقبال می‌کنیم. در همین حال با تمام تمرکزمان می‌خواهیم تصمیم فیفا را در قبال پست تو به‌عنوان عضو گروه تحقیقات جام جهانی قطر ۲۰۲۲ ببینیم چرا که انتظار داریم تو قبل از بازدید از کمپ ما از سمت استعفا کنی.»

کی‌روش سپس به کنایه کلینزمن را به کمپ ایران دعوت کرد تا از نزدیک تیم ملی کشورمان را ببیند اما به شرطی که سرمربی سابق آمریکا از عضویت در «گروه تحقیقات جام جهانی» استعفا بدهد.

فرهنگ آنهاست. آنها مدام روی گوش داوران خط و داور چهارم کار کردند و روی قضاوت آنها تأثیر گذاشتند. صحنه‌های زیادی وجود داشت که در تصاویر تلویزیونی ندیدیم. این فرهنگ آنهاست، آنها شما را از بازی خود خارج می‌کنند.»

واکنش کی‌روش به کلینزمن: حرف‌هایت مایه شرمساری است

کارلوس کی‌روش خیلی زود نسبت به اظهار نظرهای کلینزمن بعد از بازی ایران - ولز، واکنش نشان داد و با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش، او را خطاب قرار داد. در بخشی از اظهارات سرمربی پرتغالی کشورمان آمده است: «یورگن عزیز! حتی با وجود این که من را نمی‌شناسی، شخصیت من را با یک پیش‌داوری زیر سؤال بردی. مهم نیست چقدر به تو بابت آنچه در زمین فوتبال انجام داده‌ای احترام می‌گذارم ولی آن صحبت‌ها درباره فرهنگ ایران، تیم ملی فوتبال ایران و بازیکنانم، مایه شرمساری در

دیروز (یکشنبه)، دو روز پیش از بازی حساس ایران مقابل آمریکا کارلوس کی‌روش با روحیات خاص خود، بازی‌های روانی احتمالی آمریکایی‌ها را تشخیص داد و زودتر از اینکه آنها بخواهند این بازی را به نفع خود تمام کنند، به شدت به کلینزمن تاخت تا به سبک ویژه‌اش در برابر سرمربی معروف تیم ملی کره جنوبی و همچنین سرمربی‌های تیم ملی قطر، با کنترل حواشی احتمالی، جو روانی را به سود تیم ملی ایران برگرداند. ماجرا از جایی شروع شد که کلینزمن بعد از پیروزی تیم ملی ایران مقابل ولز در جام جهانی، به سبک بازی ایران و تیم کی‌روش به شکل عجیبی انتقاد کرد و گفت: «کارلوس واقعاً بخوبی با تیم ملی و فرهنگ ایران سازگار است، او در آمریکای جنوبی با کلمبیا شکست خورد و سپس نتوانست با مصر به جام جهانی صعود کند و درست قبل از جام جهانی با ایران به میدان آمد؛ جایی که قبلاً مدت زیادی با این تیم کار کرده بود. این تصادفی نیست، این بخشی از

واکنش سخنگوی فدراسیون به حضور پرتعداد مدیران در قطر کاملاً قانونی و حرفه‌ای است

این روزها در قطر هر طرف را که نگاه می‌کنید، مدیران فعلی و پیشین فعال در فوتبال را می‌بینید. از حیدر بهاروند تا محمدرضا ساکت، رؤسای هیأت‌های فوتبال و خیلی از چهره‌های دیگر که حضورشان با خرج فدراسیون فوتبال خواه‌ناخواه علامت سؤال در ذهن ایجاد می‌کند. احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه و سخنگوی فدراسیون فوتبال در پاسخ به سؤال درباره حضور پرتعداد مدیران در قطر به شرح فدراسیون فوتبال این‌طور توضیح می‌دهد: «این اتفاق در ادوار گذشته هم مرسوم بوده است. بخشی از کاروان فدراسیون فوتبال متشکل از مدیران و مسئولانی است که در حوزه اجرایی کمک می‌کنند. این اتفاق مرسوم بوده و کاملاً قانونی و منطبق بر اصول حرفه‌ای است. این موضوع در چهارچوب هواداری و حضور پررنگ کسانی است که در این حوزه اثر گذارند و موضوع جدیدی نیست.»

این هزینه‌ها برای سفر این مدیران و ارکان فدراسیون فوتبال در حالی صورت گرفته که فدراسیون فوتبال با وجود وعده‌هایی که داده، هنوز موفق نشده است پاداش اعلام شده برای پیروزی برابر ولز را به ملی‌پوشان پرداخت کند. اصولی در این رابطه توضیح می‌دهد: «این موضوع در حال پیگیری است و فکر می‌کنم منابع آن تا امروز تأمین شود. تمام تلاش ما این است که قبل از بازی روز سه‌شنبه این کار انجام شود.»



توضیحات شاه‌منصوری درباره اقدام حقوقی علیه آمریکا اخراج آمریکا دور از ذهن است

صفحه اینستاگرامی فدراسیون فوتبال آمریکا در اقدامی غیرحرفه‌ای نماد «الله» را از پرچم ایران حذف کرد. در پی این اقدام، فدراسیون فوتبال ایران با ارسال ایمیلی به فیفا خواستار تذکر و برخورد جدی فدراسیون جهانی فوتبال با فدراسیون فوتبال آمریکا شده است. البته بلافاصله بعد از واکنش فدراسیون فوتبال ایران، آمریکا تصویر پرچم ایران را اصلاح کرد. رضا شاه‌منصوری، وکیل بین‌المللی فوتبال ایران در این رابطه توضیح می‌دهد: «متأسفانه در جام جهانی ۲۰۲۲ شاهد این اتفاقات هستیم و این اولین بار نیست. مشکل و چالشی شبیه به این را با انگلیس هم داشتیم که آنها روی پیراهن‌شان حرف اول نام کشور ایران را با حرف کوچک (l) نوشته بودند. به طوری که مفهوم آن «از روی شما رد خواهیم شد»، می‌شود. ضمن اینکه استفاده از حرف کوچک در ابتدای اسامی نوعی توهین است.» او تأکید کرد: «فارغ از نتیجه و اقدامی که ممکن است از طرف فیفا صورت بگیرد، بیشتر اقدام حقوقی ما مهم است. برای این ماجرا اقدام حقوقی هم انجام شده است. با توجه به اینکه بازی روز سه‌شنبه برگزار می‌شود، اخراج آمریکا از جام جهانی کمی دور از ذهن است. با این حال قطعاً آثار و تبعات حقوقی از جمله جریمه سنگین را برای تیم ملی و فدراسیون این کشور خواهد داشت.»